2015 年４月 27 日

各  位

会 社 名 黒 谷 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 谷 純 久

（コード番号：3168 東証二部）

問 合 せ 先 代表取締役副社長 井 上 亮 一

（ TEL. 0766-84-0001）

「主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ」の中止

に関するお知らせ

  2015年３月20日付「主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ」において、

当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動がある旨、お知らせしましたが、当該異動を中

止することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 中止の理由

当社は、2015 年３月 20 日付「主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知ら

せ」において、当社代表取締役社長黒谷純久が 100％出資する有限会社ＫＨプレミアム及び当

社社員黒谷暁が 100％出資する株式会社暁が、2015 年５月１日付（効力発生日）で、吸収分割

に伴い、保有する当社株式の全部を承継会社である株式会社黒谷商店に承継させる旨の報告を

受けました。これに伴い、株式会社黒谷商店が新たに主要株主である筆頭株主に該当し、有限

会社ＫＨプレミアムは主要株主である筆頭株主及び主要株主に該当しなくなり、また、株式会

社暁は、主要株主に該当しなくなる旨、お知らせいたしました。

しかしながら、有限会社ＫＨプレミアム及び株式会社暁において再検討を行った結果、上記

吸収分割を中止することを決定し、したがいまして、主要株主である筆頭株主及び主要株主の

異動は行わないこととした旨の連絡を受けた次第です。

2. 今後の見通し

上記主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動の中止に伴い、現在の主要株主である筆頭

株主及び主要株主である有限会社ＫＨプレミアム及び主要株主である株式会社暁は、従来通り

安定株主として当社株式を長期保有する予定である旨の報告を受けており、今回の中止による

当社の業績への影響はございません。

以上